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Vinnare av Leva Bättre-priset 2009 
Årets eldsjäl Therese Eriksson kan förändra världen 
 
När tidningen Leva i går kväll delade ut Leva Bättre-priset på LevaGalan på 
Berns stod fyra världsförbättrare som vinnare. Det var initiativtagaren till 
föreningen Maskrosbarn Therese Eriksson, ekokocken Rune Kalf Hansen, 
uppfinnaren Petra Wadström och Ica-handlaren Stefan Billing. 
 

– 25 procent av alla Sveriges skolungdomar lever med en förälder som 
missbrukar eller är psykiskt sjuk. Therese Eriksson, som vi utsett till Årets 
eldsjäl, har tagit initiativ till föreningen Maskrosbarn som hjälper barn vars 
föräldrar är missbrukare eller är psykiskt sjuka, säger Levas chefredaktör 
Catharina Hansson.  

 
Therese Eriksson och de andra tre pristagarna, Årets Överraskning Stefan Billing, 
Årets Blåslampa Rune Kalf Hansen och Årets Medvetna Petra Wadström bidrar alla 
aktivt till att göra världen lite bättre.  
 
Det är andra året i rad som tidningen Leva delar ut Leva Bättre-priset till de 
hoppingivande initiativen, de goda exemplen, det hållbara ledarskapet och alla de 
som verkar för en mer hållbar livsstil för både människor och miljö. Priset delas ut i 
fyra kategorier. 
 
Vinnarna av Leva Bättre-priset 2009  
ÅRETS ÖVERRASKNING  
Varje år slänger livsmedelsbutikerna mat till ett värde av 2 miljarder kronor, mat som till största 
delen är av högsta kvalitet, har två eller tre dagar kvar till bäst före-datum eller obetydliga 
skönhetsfel. 
Stefan Billing är ICA-handlaren som tröttnade på att slänga mat och anställde en 
kock som nu serverar 300 luncher per dag tillverkade av ”svinn”. 
 
ÅRETS BLÅSLAMPA  
Vi vet alla att maten är en viktig påverkare av både hälsan och miljön. Men vi vet bara en man 
som verkligen lyckas vara både förbannad och frispråkig och inspirera till lustfylld matglädje.  
Rune Kalf-Hansen är kocken som vill att vi ska äta i säsong, närodlat, ekologiskt 
och medvetet och som inte skräder orden när det handlar om att väcka oss. 
 
ÅRETS ELDSJÄL  
I varje klass, i alla skolor i hela Sverige lever ca 25 % av eleverna tillsammans med en 
missbrukande och/eller psykiskt sjuk förälder. Det är ca 5 elever i varje klass.  
Therese Eriksson, är grundare av föreningen Maskrosbarn, som finns till för att 
stödja unga som lever med föräldrar som missbrukar eller är psykiskt sjuka. Hon 



föreläser i skolor och för vuxna som arbetar med barn. I år debuterade Therese som 
författare med boken Vi har ju hemligheter i den här familjen. 
 
ÅRETS MEDVETNA  
1,1 miljard människor lider i dag brist på rent dricksvatten. Drygt 1,8 miljoner dör också till följd 
av diarrésjukdomar. De flesta är barn under fem års ålder.   
Petra Wadström, vars uppfinning Solvatten är en enkel, kostnadseffektiv och 
användarvänlig vattenrenare som drivs med solenergi. 
 
 
För mer information: 
Tidningen Leva: Chefredaktör Catharina Hansson, 08-728 23 00, 
catharina.hansson@leva.nu 
Pressansvarig: Sara Hammarkrantz, 0708-12 55 11, sara.hammarkrantz@leva.nu 
 
  
Tidningen Leva är ett månadsmagasin som utkommer 11 gånger om året. Leva 
samlar spännande inspiratörer och handfasta verktyg om arbetsliv, livspusslet, 
personlig utveckling, harmoni och balans. Tidningen vill medverka till att läsarna kan 
leva sitt bästa liv, värna om sig själva, varandra och miljön. Tidningen ges ut av 
Forma Publishing Group. www.leva.nu. 
 
 
 
 
 
 
 


